
SML-00002-2021-99-53-D01

™*VLS
VOJENSKÉ LESY A STATKY ČR, s.p.

DODATEK Č. 1
KE SMLOUVĚ O VZÁJEMNÉM PŘEVODU PRÁVA HOSPODAŘIT 

S MOVITÝMI VĚCMI VE VLASTNICTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY, 
VZÁJEMNÉM PŘEVODU ČINNOSTÍ A PŘECHODU PRÁV 

A ZÁVAZKŮ UZAVŘENÉ DNE 30. 6. 2021
dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 
vložka 540
zastoupený Ing. Josefem Vojáčkem, generálním ředitelem

(dále jako ,,/XJ/V nebo také jako původní či nový zaměstnavatel“) na straně jedné 

a

Vojenské lesy a statky ČR, s.p.
se sídlem Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 Praha 6 
IČO: 000 00 205 
DIČ: CZ00000205
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl ALX, vložka 256 
zastoupený Ing. Petrem Králem, ředitelem

(dále jako „ VLS'r' nebo také jako „původní či nový zaměstnavatel^) na straně druhé

(LČR a VLS dále též společně jako „smluvní strany“ nebo také jako „původní či noví 
zaměstnavatelé“ a každý jednotlivě také jako „smluvní strana“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 (dále jen „dodatek“) ke Smlouvě 
o vzájemném převodu práva hospodařit s movitými věcmi ve vlastnictví České republiky, 
vzájemném převodu činností a přechodu práv a závazků ze dne 30. 6. 2021 (dále jen 
„Smlouvaný.



L¥5¥ z

lesy české řepu

Část A
Úvodní ustanovení a předmět dodatku

^.VLS
VOJENSKÉ LESY A STATKY ČR, s.p

I.
Úvodní ustanovení - definice některých pojmů

pri výkladu tohoto dodatku a celé Smlouvy se níže uvedenými pojmy rozumí:

Smlouva44 Smlouva č. SML-00002-2021 -99-53 o vzájemném převodu práva hospodařit 
s movitými věcmi ve vlastnictví České republiky, vzájemném převodu činností 
a přechodu práv a závazků ze dne 30. 6. 2021

^Smlouva o převodu práva hospodařit k nemovitostem44 Smlouva č. SML-000498-2021-99 
o vzájemném převodu práva hospodařit s nemovitými věcmi ve vlastnictví 
České republiky ze dne 30. 6. 2021

^dotčení zaměstnanci44 zaměstnanci u nichž s účinností od 1.1.2022 dochází k přechodu práv
a povinností z pracovněprávních vztahů na druhou smluvní stranu

„původní zaměstnavatel44 zaměstnavatel dotčených zaměstnanců do 31. 12. 2021

„nový zaměstnavatel44 zaměstnavatel dotčených zaměstnanců od 1. 1. 2022

II.
Předmět dodatku

1 Smluvní strany v návaznosti na ustanovení čl. IX. Smlouvy, kterým byly sjednány 
podmínky přechodu práv a povinností z pracovněprávních vztahů a vztahů souvisejících 
s pracovními podmínkami zaměstnanců, tímto dodatkem sjednávají doplnění a upřesnění 
konkrétních technických aspektů přechodu práv a povinností z pracovněprávních vztahů 
zaměstnanců mezi VLS a LČR, a to v souvislosti se vzájemným převodem činností 
spojených se vzájemně převedeným nemovitým a movitým majetkem dle ustanovení 
čl. IV. Smlouvy. Smluvní strany sjednávají a konkretizují v části B tohoto dodatku 
podmínky přechodu práv a závazků z pracovněprávních vztahů a další podmínky 
dotčených zaměstnanců, včetně podmínek přechodu práv a závazků z nájemních smluv 
k bytům, které jsou užívány zaměstnanci smluvních stran, či bývalými zaměstnanci 
(starobními důchodci) smluvních stran.

2 Smluvní strany v návaznosti na ustanovení čl. V. Smlouvy, kterým byly sjednány 
podmínky vzájemného bezúplatného převodu práva hospodařit s movitými věcmi a dalším 
majetkem souvisejícím s činností na vzájemně převedeném nemovitém majetku, se tímto

2



dodatkem dohodly, že movitý majetek, ke kterému si vzájemně převádí právo hospodařit 
s účinností ke dni 1. 1.2022, si fyzicky vzájemně předají v souladu s čl. Y. odst. 3 Smlouvy 
na základě provedených inventur a inventumích zápisů nejpozději do 31. 1.2022. Smluvní 
strany se dohodly, že rozpis a účetní hodnota vzájemně převáděných movitých věcí a 
dalšího majetku ve smyslu cl. Y. odst. 1 Smlouvy se před provedenými inventurami nebude 
stanovovat.

3. Smluvní strany se tímto dodatkem v návaznosti na Smlouvu o převodu práva hospodařit 
k nemovitostem a čl. VIII. odst. 1 a odst. 2 Smlouvy dohodly na způsobu vzájemného 
vyúčtování výkonu práv a povinností na vzájemně převedeném nemovitém majetku, který 
si vzájemně převedly na základě Smlouvy o převodu práva hospodařit k nemovitostem, a 
to za období od 1. 7. 2021 do 31. 12. 2021 (dále též „výsledek hospodaření"). Smluvní 
strany tímto dodatkem v části C sjednávají podmínky a konkretizují způsob vzájemného 
vyúčtování výsledků hospodaření na převedeném nemovitém majetku za období od 1. 7. 
2021 do 31. 12. 2021. Smluvní strany se dále dohodly, že náklady na pořízení 
dlouhodobého nemovitého majetku, které byly vynaloženy každou ze smluvních stran 
na převedeném nemovitém majetku v období od 1. 7. 2021 do 31. 12. 2021, si vzájemně 
finančně vypořádají v plné výši.

-■JkVLS
VOJENSKÉ LESY A STATKY ČR, s.p.

Část B
r

Pracovněprávní vztahy a úprava dalších podmínek zaměstnanců

III.
Upřesnění pojmů

1. Smluvní strany pro účely tohoto dodatku prohlašují, že v návaznosti na uzavření Smlouvy 
a ustanovení čl. IV. Smlouvy, byl mezi nimi ujednán vzájemný převod činností spojený 
se vzájemně převedeným nemovitým, movitým a dalším majetkem, které zajišťují 
hospodářské jednotky smluvních stran. Smluvní strany tímto dodatkem upřesňují a 
sjednávají, že činnosti převáděné dle čl. IV. Smlouvy spočívají zejména ve výkonu práva 
hospodařit k vzájemně převedenému nemovitému, movitému a dalšímu majetku, jedná se 
tedy o činnosti provádějící správu a hospodaření na vzájemně převedených nemovitých 
věcech a správu a hospodaření s převedeným movitým a dalším majetkem (dále jen 
„činnosti“).

2. Smluvní strany konstatují, že s převodem činností, které jsou specifikovány v předchozím 
odstavci tohoto článku dodatku, je spojen dle ustanovení § 338 a násl. zákona č. 262/2006 
Sb., zákoník práce, ve zněm pozdějších předpisů, přechod práv a povinností 
z pracovněprávních vztahů dotčených zaměstnanců vykonávajících činnosti uVLS na 
LČR a dotčených zaměstnanců vykonávajících činnosti u LČR na VLS (dále jen „přechod 
práv a povinností").

3



3. VLS tak pro účely výše uvedeného převodu činností má postavení původního 
zaměstnavatele ve vztahu k zaměstnancům VLS dotčeným převodem činností, u kterých 
dochází k jejich přechodu práv a povinností z pracovněprávních vztahů na LČR, a nového 
zaměstnavatele ve vztahu k zaměstnancům LČR dotčených převodem činností, u kterých 
dochází k jejich přechodu práv a povinností z pracovněprávních vztahů na VLS.

4. LČR tak pro účely výše uvedeného převodu činností má postavení původního 
zaměstnavatele ve vztahu k zaměstnancům LČR dotčeným převodem činností, u kterých 
dochází k jejich přechodu práv a povinností z pracovněprávních vztahů na VLS, a nového 
zaměstnavatele ve vztahu k zaměstnancům VLS dotčených převodem činností, u kterých 
dochází k jejich přechodu práv a povinností z pracovněprávních vztahů na LČR.

IV.
Datum převodu a přechodu práv a povinností

1. V souladu s ustanovením čl. IX. odst. 1 Smlouvy smluvní strany konstatují, že veškerá 
práva a povinnosti vyplývající z pracovněprávních vztahů k dotčeným zaměstnancům 
přechází dnem 1.1. 2022 na druhou smluvní stranu dle podmínek sjednaných ve Smlouvě 
a upřesněných tímto dodatkem. Tento den přechodu práv a závazků z pracovněprávních 
vztahů je shodný s dnem vzájemného převodu činností (dále jen „den převodu“).

2. Smluvní strany tímto dodatkem prohlašují, že dále uvedení dotčení zaměstnanci jsou ke 
dni oboustranného podpisu tohoto dodatku v pracovněprávním vztahu k původnímu 
zaměstnavateli.

T ČlVLS
VOJENSKÉ LESY A STATKY ČR, s.p.

V.
Zaměstnanci dotčení přechodem práv a povinností z pracovněprávních vztahů

1. VLS uvádí, že zaměstnanci VLS, kteří jsou dotčeni přechodem práv a povinností 
z pracovněprávních vztahů v souvislosti s převodem činností na LČR ke dni převodu, jsou 
uvedeni v Příloze č. 1 tohoto dodatku. LČR uvádí, že zaměstnanci LČR, kteří jsou dotčeni 
přechodem práv a povinností z pracovněprávních vztahů v souvislosti s převodem činností 
na VLS ke dni převodu, jsou uvedeni v Příloze č. 2 tohoto dodatku (zaměstnanci uvedení 
v Příloze č. 1 a Příloze č. 2 tohoto dodatku dále jako „dotčení zaměstnanci“). Každá ze 
smluvních stran současně prohlašuje a potvrzuje, že kromě dotčených zaměstnanců žádní 
další zaměstnanci příslušné smluvní strany nejsou dotčeni přechodem práv a povinností 
z pracovněprávních vztahů v souvislosti předmětným převodem činností na převedeném 
majetku (tj. na převáděné hospodářské jednotce).

2. Každá ze smluvních stran prohlašuj e a potvrzuj e, že disponuj e výrobními prostředky, j akož 
i oprávněními k výkonu činností. Každá ze smluvních stran prohlašuje a potvrzuje, že po 
dni převodu je schopna vykonávat činnosti a vykonávat veškerá práva a povinnosti

4



VOJENSKÉ LESY A STATKY ČR, s.p.

z pracovněprávních vztahů k dotčeným zaměstnancům. Právo provádět organizační změny 
u každé ze smluvních stran za účelem organizačního začlenění dotčených zaměstnanců 
v souladu s platnou právní úpravou, zejména zákoníkem práce, tímto prohlášením ani 
ničím obsaženým ve Smlouvě není dotčeno.

VI.
Předání a převzetí osobních spisů dotčených zaměstnanců a součinnost smluvních stran

1. Původní zaměstnavatel dotčených zaměstnanců se zavazuj e předat novému zaměstnavateli 
do 7.1.2022 veškerou dokumentaci a osobní spisy, které se týkají dotčených zaměstnanců, 
a relevantní informace vážící se k pracovněprávnímu vztahu dotčených zaměstnanců, 
včetně informace o druhu pracovněprávního vztahu, době, na kterou je sjednán, výše 
úvazku, v případě pracovněprávního vztahu na dobu určitou údaje o jeho prodlužování, 
případné informace o běhu výpovědní doby či jednáních směřujících k rozvázání 
pracovněprávního vztahu u původního zaměstnavatele, údaje o započitatelné době 
zaměstnání pro účely důchodového pojištění, včetně všech smluv, dohod a jiných ujednání 
uzavřených s dotčeným zaměstnancem. O předání této dokumentace a spisů bude sepsán 
písemný protokol.

2. Původní zaměstnavatel dotčených zaměstnanců se zavazuje předat novému zaměstnavateli 
přehled o mzdových nárocích a ostatních plněních náležících dotčeným zaměstnancům 
s uvedením jejich charakteristiky, rozsahu, podmínek, termínů, způsobu, formy a stavu 
jejich uspokojení, případně s uvedením důvodů jejich dosavadního neuspokojení, spolu 
s předáním všech smluv a dokumentů, které se k těmto nárokům vztahují. Původní 
zaměstnavatel dotčených zaměstnanců se zavazuje předat novému zaměstnavateli přehled 
o dosaženém výdělku dotčených zaměstnanců za celý rok 2021 pro účely stanovení 
průměrného výdělku, pro účely náhrady mzdy za dovolenou, pro účely výpočtu náhrady 
mzdy za dobu dočasné pracovní neschopnosti a dalších dávek nemocenského pojištění 
a pro účely výpočtu dalších jiných náhrad mzdy.

3. Původní zaměstnavatel se zavazuje poskytnout novému zaměstnavateli veškeré podklady, 
informace nebo jinou součinnost v souvislosti s přechodem práv a povinností dotčených 
zaměstnanců z pracovněprávního vztahu, zejména se zavazuje poskytnout novému 
zaměstnavateli úplné informace o vnitřních předpisech upravujících práva a povinnosti 
dotčených zaměstnanců (Pracovní řád, Mzdový řád a obdobné předpisy) a o kolektivní 
smlouvě či smlouvách upravujících práva a povinnosti dotčených zaměstnanců.

4. V případě jakýchkoliv možných budoucích sporů týkajících se dotčených zaměstnanců, ve 
kterých bude nový zaměstnavatel žalovanou stranou ze strany dotčeného zaměstnance a 
které budou objektivně souviset s přechodem práv a povinností, se původní zaměstnavatel 
zavazuje poskytnout novému zaměstnavateli veškerou součinnost za účelem ochrany práv 
a oprávněných zájmů nového zaměstnavatele.



,VLS
VOJENSKÉ LESY A STATKY ČR, 5,p,

5. V případě j akýchkoliv možných budoucích sporů týkaj ících se dotčených zaměstnanců, ve 
kterých bude původní zaměstnavatel žalovanou stranou ze strany dotčeného zaměstnance 
a které budou objektivně souviset s přechodem práv a povinností, se nový zaměstnavatel 
zavazuje poskytnout původnímu zaměstnavateli veškerou součinnost, včetně možnosti 
pořízení si kopií spisů dotčených zaměstnanců (ať prostých nebo úředně ověřených), za 
účelem ochrany oprávněných zájmů původního zaměstnavatele.

6. Pokud je mzda dotčeného zaměstnance předmětem jakýchkoliv srážek ze mzdy 
z jakéhokoliv důvodu s výjimkou zákonných srážek (včetně výkonu rozhodnutí na základě 
exekučního či obdobného příkazu), sdělí původní zaměstnavatel novému zaměstnavateli 
podrobné informace ohledně takovýchto srážek ze mzdy uvedením oprávněné osoby 
ze srážky ze mzdy, počátku, kdy se srážkami bylo započato, zbývající výše nároku, který 
doposud formou srážek ze mzdy nebyl uspokojen, a právního důvodu pro prováděné srážky 
ze mzdy, a to ve všech uvedených případech tehdy, lze-li uvedené informace ke konkrétní 
srážce ze mzdy uvést. Současně původní zaměstnavatel předá novému zaměstnavateli 
veškeré podklady, rozhodnutí, smlouvy a dohody týkající se předmětných srážek ze mzdy, 
a to do 7. 1. 2022.

7. Původní zaměstnavatel ve vztahu ke každému dotčenému zaměstnanci sdělí novému 
zaměstnavateli informaci o celkovém nároku zaměstnance na dovolenou, počtu čerpaných 
hodin dovolené a zbývajícím nároku dotčeného zaměstnance na dovolenou za předchozí 
kalendářní rok. Tuto informaci si sdělí smluvní strany nejpozději do 7. 1. 2022.

8. Mzda dotčených zaměstnanců za měsíc prosinec roku 2021 bude zúčtována a vyplacena 
dotčeným zaměstnancům ze strany původního zaměstnavatele.

9. Smluvní strany se dále sjednávají níže uvedené vzájemné závazky:

a) Smluvní strany se zavazují si poskytnout vzájemnou součinnost při dotazech 
a žádostech orgánů státu a orgánů státní správy týkajících se dotčených zaměstnanců 
a směřujících do doby přede dnem přechodu, to je před 1.1. 2022.

b) Původní zaměstnavatel se zavazuje ke dni převodu písemně informovat nového 
zaměstnavatele o povinnostech dotčených zaměstnanců, které ke dni převodu vznikly 
z učiněných pracovněprávních jednání, instrukcí, příkazů a pokynů udělených 
nadřízenými zaměstnanci dotčeným zaměstnancům.

c) Smluvní strany se zavazují poskytnout si vzájemnou součinnost ve věci přihlášení 
dotčených zaměstnanců ke dni převodu pro účely placení daně z příjmů, pojistného na 
veřejné zdravotní pojištění, pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti, případně dalších zákonných plateb a odvodů.

6



vis
VOJENSKÉ LESY A STATKY ČR, s.p.

d) LČR se zavazuje zpracovat vyúčtování daní z příjmu u dotčených zaměstnanců 
přecházejících od 1. 1. 2022 kVLS za rok 2021 a VLS se zavazuje zpracovat 
vyúčtování daní z příjmu u dotčených zaměstnanců přecházejících od 1.1. 2022 
k LČR za rok 2021, v obou případech včetně navazujících účetních postupů, inventur 
a vyúčtování. Smluvní strany se dále zavazují, že zajistí zpracování všech 
personálních, mzdových, účetních a jiných inventur za rok 2021 spojených 
s dotčenými zaměstnanci či majetkem, který je dotčený převodem podle Smlouvy a 
souvisejících smluv. Pokud budou tato vyúčtování, závěrky či inventury zajišťovat 
dotčení zaměstnanci, budou jim na nezbytně nutnou dobu ponechány pracovní 
prostředky (zejména počítače s přístupy do systémů) původního zaměstnavatele, bez 
kterých by nebylo možné výše uvedenou činnost vykonat. Na uvedenou činnost bude 
s uvedenými dotčenými zaměstnanci ze strany původního zaměstnavatele uzavřena 
dohoda o provedení práce či dohoda o pracovní činnosti. Nový zaměstnavatel 
podpisem tohoto dodatku s uzavřením takovéto dohody o provedení práce či dohody 
o pracovní činnosti s příslušnými dotčenými zaměstnanci vyslovuje dotčeným 
zaměstnancům souhlas k výkonu této vedlejší výdělečné činnosti do doby provedení 
výše uvedených vyúčtování, závěrek či inventur.

10. Smluvní strany se dohodly, že ke konci roku 2021 vypovědí veškeré uzavřené dohody 
o užívání služebních vozidel ke služebním a soukromým účelům, které mají uzavřeny 
s dotčenými zaměstnanci. Současně se smluvní strany zavazují, že pokud dotčení 
zaměstnanci měli k užívání ke služebním účelům poskytnuto u původního zaměstnavatele 
osobní motorové vozidlo (dále jako „služební vozidlo"), zavazují se smluvní strany - nový 
zaměstnavatel - poskytnout těmto dotčeným zaměstnancům v souvislosti s výkonem jejich 
funkce (sjednaného druhu práce) služební vozidlo k užívání pro služební účely, a to 
nejpozději do 3. 1. 2022 na základě samostatné smlouvy uzavřené s dotčeným 
zaměstnancem.

VII.
Správa a zpracování osobních údajů (GDPR)

1. Vzhledem k tomu, že smluvní strany si dle tohoto dodatku vzájemně na základě protokolu 
předají osobní a důvěrné údaje o dotčených zaměstnancích, včetně jejich dokumentace a 
osobních spisů, zavazují se smluvní strany ke zpracování všech jim poskytnutých osobních 
údajů o dotčených zaměstnancích ve smyslu a v souladu s čl. 28. odst. 3 Obecného nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (dále 
jen ,,GDPR“) a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších 
předpisů.

2. Smluvní strany prohlašují, že splňují veškeré zákonné povinnosti, které pro ně jakožto 
správce osobních údajů z GDPR a jiných právních předpisů vyplývají.

7



«30/LS
VOJENSKÉ LESY A STATKY ČR, s.p.

3. Smluvní strany se zavazují zpracovávat osobní údaje pouze pro dosažení stanoveného 
účelu přechodu práv a povinností dle Smlouvy s vynaložením veškeré odborné péče. 
Smluvní strany se zavazují, že použijí shromážděné osobní údaje a dokumentaci dotčených 
zaměstnanců pouze při realizaci práv a povinností v souvislosti s naplněním Smlouvy a 
v souvislosti s realizací pracovněprávních vztahů k dotčeným zaměstnancům. K jiným 
účelům tyto údaje smluvní strany nepoužijí.

4. V případě, že smluvní strana bude mít v dispozici osobní údaje a dokumentaci 
zaměstnance, který k 1. 1. 2022 k ní nepřejde do pracovního poměru, jako k novému 
zaměstnavateli, zavazuje se tato smluvní strana, která má bezdůvodně v dispozici osobní 
údaje a dokumentaci tohoto zaměstnance, že poskytnuté osobní údaje a dokumentaci vrátí 
neprodleně druhé smluvní straně (zaměstnavateli). V případě, že poskytnuté osobní údaje 
a důvěrné informace k zaměstnanci, který k novému zaměstnavateli nepřechází, nelze 
vrátit druhé smluvní straně (zaměstnavateli), zavazuje se smluvní strana, která má osobní 
údaje a důvěrné informace v dispozici, tyto informace zničit.

vra.
Nájemní vztahy k bytům v převedených budovách

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že na základě Smlouvy o převodu práva hospodařit 
s nemovitými věcmi bylo mezi smluvními stranami vzájemně převedeno právo hospodařit 
mj. k budovám s byty, které na základě uzavřených nájemních smluv užívají zaměstnanci 
či bývalí zaměstnanci (nyní starobní důchodci) smluvních stran.

2. Ke dni převodu práva hospodařit na základě Smlouvy o převodu práva hospodařit 
k nemovitostem, tj. ke dni 1. 7. 2021, došlo mezi smluvními stranami v souladu 
s ustanovením § 2221 občanského zákoníku k vzájemnému přechodu práv a povinností 
z nájemních smluv uvedených v Příloze č. 3 tohoto dodatku, přičemž na VLS přešly práva 
a povinnosti pronajímatele, jako na nový subjekt vykonávající právo hospodařit.

3. Smluvní strany se zavazují uvědomit stávající nájemníky, kteří jsou uvedeni v Příloze č. 3 
tohoto dodatku, o změně osoby pronajímatele a o přechodu práv a povinností z nájmu bytu 
na tento nový subjekt.

izš:

REPUBLIKY,

8



VOJENSKÉ LESY A STATKY ČR, s.p.

Část C
Způsob vzájemného vyúčtování výsledků hospodaření na převedeném nemovitém majetku

za období od 1. 7. 2021 do 31, 12. 2021

IX.
Způsob výpočtu výsledku hospodaření

Výsledek hospodaření bude kalkulován z hospodaření organizačních jednotek smluvních stran, 
případně přímo zjištěn jako rozdíl nákladů a výnosů, evidovaných v účetnictví. Jelikož se 
hospodářská činnost smluvních stran liší zejména způsoby výroby a současně je dána odlišná 
organizační a výrobní struktura obou smluvních stran, nelze stanovit společný vzorec výpočtu 
výsledku hospodaření. Smluvní strany se proto dohodly, že způsob výpočtu výsledku 
hospodaření uvede každá ze smluvních stran samostatně v tomto dodatku, přičemž 
oboustranným podpisem tohoto dodatku si vzájemně odsouhlasují tyto mechanismy výpočtu 
výsledku hospodaření.

X.
Výpočet výsledku hospodaření LČR

LČR zajistí od 1. 7. 2021 samostatnou evidenci výroby a zásob dříví na pozemcích, které jsou 
předmětem změny práva hospodařit dle Smlouvy o převodu práva hospodařit k nemovitostem; 
pokud jsou součástí uvedené evidence jen přímé náklady, bude knim pro účely zjištění 
výsledku hospodaření podle tohoto dodatku připočten odpovídající podíl režie příslušné 
organizační jednotky LČR. Z odbytových evidencí bude současně dopárován prodej dříví 
z předmětné výroby. Ostatní náklady a výnosy z hospodaření na nemovitých věcech, resp. 
majetku, který je předmětem změny práva hospodařit dle Smlouvy o převodu práva hospodařit 
k nemovitostem budou samostatně sledovány na úrovni jednotlivých činností. Podkladem pro 
zjištění výsledku hospodaření budou výstupy z jednotlivých výrobních a účetních evidencí 
k 31. 12. 2021 jednotně zpracované v excelovském souboru.

XI.
Výpočet výsledku hospodaření VLS

VLS upraví organizaci všech svých lesních divizí tak, aby prostřednictvím nákladových 
a výnosových středisek bylo možné odlišit náklady a výnosy, které souvisí s nemovitými 
věcmi, resp. majetkem, který je předmětem změny práva hospodařit dle Smlouvy o převodu 
práva hospodařit k nemovitostem od nákladů a výnosů, které souvisí výlučně s majetkem VLS. 
Pokud jsou součástí uvedené evidence jen přímé náklady a výnosy, bude k nim pro účely 
zjištění výsledku hospodaření podle tohoto dodatku připočten odpovídající podíl výrobní 
a správní režie příslušné divize VLS. Podkladem pro zjištění výsledku hospodaření bude stav 
účetnictví VLS k datu 20. ledna 2022 nebo pozdější.

9



J2tVLS
'OjENSKÉ LESY A STATKY ČR, s.p

XII.
Doložení výpočtu výsledku hospodaření

1. Do 24. ledna 2022 provede každá smluvní strana výpočet výsledku hospodaření dle čl. X. 
a čl. XI. tohoto dodatku. Ve stejném termínu si pověřené osoby smluvních stran vzájemně 
předají tento výsledek hospodaření a podklady jeho výpočtu, aby příslušná částka mohla 
být začleněna do přiznání k DPH.

2. Podklady výpočtu výsledku hospodaření budou předány v elektronické formě. Každá 
smluvní strana předá údaje na takové míře agregace, kterou považuje za vhodnou a která 
zahrnuje dostatečně podrobné podklady k doložení zjištěného výsledku hospodaření.

3. Informace o nákladech a výnosech souvisejících s majetkem, který byl k 1. 7. 2021 
předmětem změny práva hospodařit dle Smlouvy o převodu práva hospodařit 
k nemovitostem, a které se vyskytnou po datu 24. 1. 2022, budou bez odkladu předány 
druhé smluvní straně za účelem splnění povinností vyplývajících ze zákona o DPH.

XIII.
Fakturace výsledku hospodaření

1. Zjištěný výsledek hospodaření dle předchozího článku tohoto dodatku v sobě zahrnuje též 
užívání veškerého majetku, který je předmětem změny práva hospodařit do data 31. 12. 
2021. Zjištěný výsledek hospodaření u obou subjektů musí zahrnovat veškeré náklady a 
výnosy, které s majetkem podle předchozí věty souvisí. Smluvní strany se přitom dohodly, 
že bude-li výsledkem hospodaření podle čl. X. a čl. XI. tohoto dodatku ztráta, činí hodnota 
fakturace bez DPH podle první věty tohoto odstavce 100 000 Kč.

2. Smluvní strany se dohodly, že do 24. 1. 2022 vystaví každá ze smluvních stran fakturu - 
daňový doklad, kterou budou fakturovat jednou částkou výsledek hospodaření druhé 
smluvní strany. Hodnota plnění bude navýšena o DPH v příslušné sazbě dle platných 
právních předpisů. Datum splatnosti faktury bude 14 dní. K faktuře budou přiloženy 
dokumenty, které budou dokladovat fakturovanou částku, tj. zejména účetní sestavy, 
sestavy lesní hospodářské evidence a další podle potřeby.

XIV.
Pověřené osoby

Pověřené osob ve sm slu čl XII odst 1 tohoto dodatku sou:

LESVČl4
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. \

10



Část D
Dotační projekty

XV.
Předmět části D dodatku

VLS
VOJENSKÉ LESY A STATKY ČR, s.p.

VLS i LČR mají rozpracované různé dotační projekty, přičemž fáze realizace jednotlivých 
projektů je v každém případě odlišná. Účelem této části dodatku je přesný výčet projektů, a to 
včetně informace o jejich aktuálním stavu realizace, úprava postupu v jednotlivých projektech 
a dohoda o společném postupu za účelem úspěšného dokončení daných projektů, především 
pak výkonu udržitelnosti projektů (viz Příloha č. 4 tohoto dodatku). Dotační projekty uvedené 
v této části dodatku se dělí na tři části dle programů, a to na dotační proj ekty z Programu rozvoje 
venkova 2014-2020 (PRV), Operačního programu životního prostředí 2014-2020 (OPŽP) a 
Programu č. 129 120 Prevence před povodněmi II Ministerstva zemědělství ČR, a Programu
INTERRBG V-A Rakousko - Česká republika.

XVI.
Program rozvoje venkova 2014 - 2020

1. V souvislosti s projekty opatření 8.4.1. Obnova lesních porostů po kalamitách byla dne 
10. 11. 2021 Ministerstvem zemědělství ČR vydána individuální výjimka z Pravidel 
ohledně dodržení podmínek po dobu lhůty vázanosti projektu na účel čj. MZE- 
58451/2021-14131. Na základě této výjimky a dohody mezi YLS a LČR bude dodržení 
podmínek v době lhůty vázanosti projektu na účel zajištěno ze strany LČR, přičemž 
projekty, které nebyly doposud vyplaceny (reg. č. 18/007/08410/671/000759, 
20/011/08410/672/000146), budou ponechány v administraci YLS do doby vyplacení 
dotace.

2. VLS a LČR se tímto dohodly, že udržitelnost projektů převáděných z VLS na LČR a plnění 
podmínek příslušných k jednotlivým projektům budou zajišťovat LČR, přičemž VLS 
poskytnou potřebnou součinnost.

3. U projektů opatření 15.2. 1 Ochrana a reprodukce genofondu lesních dřevin - viz Příloha 
č. 4 tohoto dodatku - bude povinnost udržitelnosti formulována ve stanovisku 
poskytovatele dotace k podané žádosti o změnu projektů.

XVII.
Operační program životního prostředí 2014-2020 (OPŽP) a Program č. 129 120 

Prevence před povodněmi II Ministerstva zemědělství ČR

1. V rámci OPŽP a Programu MZE se jedná o projekty dle Přílohy č. 4 tohoto dodatku.

11



L£S¥
, , VLS

i VOJENSKÉ LESY A STATKY ČR, s.p.

2. VLS a LČR se tímto dohodly, že realizaci jednotlivých projektů a zajištění jejich 
udržitelnosti, a tím i plnění podmínek příslušných k jednotlivým projektům, budou nadále 
zajišťovat původní příjemci. VLS i LČR tímto souhlasí s poskytnutím plné součinnosti 
k možnosti tyto činnosti vykonávat a souhlasí s tím, že takové činnosti strpí. Jedná se 
především o souhlas s realizací udržitelnosti a souhlas s možností přístupu k předmětu 
dotačních projektů.

XVIII.
Program INTERREG V-A Rakousko - Česká republika

U projektu z Programu INTERREG V-A Rakousko - Česká republika, viz Příloha č. 4 tohoto 
dodatku, bude realizace a výkon udržitelnosti předmětem samostatné smlouvy mezi VLS a 
LČR.

Část E
Závěrečná ustanovení 

XIX.
Ostatní a závěrečná ujednání

1. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že veškeré informace sdělované mezi smluvními 
stranami podle tohoto dodatku a jeho jednotlivých ustanovení musí být předávány vždy 
v písemné podobě. Za písemnou podobu se též považuje předám informací na 
elektronickém nosiči dat či sdělení informací prostřednictvím elektronické pošty nebo 
datové zprávy.

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž toto uveřejnění zajistí 
LČR. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek je předmětem takovéhoto 
uveřejnění.

3. Smluvní strany berou na vědomí a zavazují se, že s ohledem na ochranu osobních údajů 
dotčených zaměstnanců a dalších důvěrných informací vztahujících se pouze 
k pracovněprávním podmínkám dotčených zaměstnanců dle jejich jednotlivých pracovních 
smluv či jiných osobních dokumentů a dále s ohledem na ochranu osobních údajů a dalších 
důvěrných údajů nájemníků vztahujících se pouze k podmínkám uzavřených nájemních 
smluv k převedeným bytům, bude pro účely uveřejnění celý obsah Příloh č. 1, č. 2 a č. 3 
sanito ván (tj. celý obsah uvedených příloh bude tvořit anonymizované pole uveřejněné 
smluvní dokumentace).

12



kVÍS
VOJENSKÉ LESY A STATKY ČR, s.p.

4. Tento dodatek se řídí českým právním řádem. Veškeré spory z něho vyplývající budou 
předloženy k rozhodnutí věcně a místně příslušnému soudu.

5. Bude-li shledáno kterékoliv ustanovení tohoto dodatku neplatným nebo neúčinným, nemá 
a nebude to mít vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení tohoto dodatku.

6. Tento dodatek se vyhotovuje ve dvou (2) stejnopisech, z nichž jedno (1) vyhotovení obdrží 
každá ze smluvních stran.

7. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, jeho obsahu 
rozumí a bez výhrad s ním souhlasí. Dodatek je vyjádřením jejich pravé, skutečné, 
svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož níže připojují, prosty omylu, své vlastnoruční 
podpisy.

8. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou níže uvedené přílohy, které konkretizují předmět a 
podmínky tohoto dodatku a Smlouvy, a které budou oběma smluvními stranami 
odsouhlaseny, podepsány a připojeny k tomuto dodatku.

Příloha č. 1 Seznam dotčených zaměstnanců přecházejících od VLS 
Příloha č. 2 Seznam dotčených zaměstnanců přecházejících od LCR 
Příloha č. 3 Seznam nájemních smluv k užívání bytů zaměstnanci či bývalými zaměstnanci 

LČR, které přešly na nového pronajímatele VLS 
Příloha č. 4 Seznam dotačních projektů dotčených změnou

V Hradci Králové, dne ................ V Praze, dne....................

s.p.

g.
ředitel /
Vojenské lesy a statky ČR, s.p.

13



1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29

Příloha č. 1 Seznam dotčených zaměstnanců přecházejících od VLS
organizační jednotka LS/středisko osobní číslo zaměstnance příjmení, jméno, titul profese dle pracovní smi. kategorie



30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61



62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93



4
5
6
7
8
9
00
01
02
03

.04
,05
106
L 07
108



1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
1
18
1
20
21
2
23
2
25
2
2
2
2

Příloha č. 2 Seznam dotčených zaměstnanců přecházejících od LČR



30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50



Příloha č. 3 Seznam nájemních smluv k užívání bytů zaměstnanci či bývalými zaměstnanci LČR, které přešly na nového pronajímatele VLS

OŘIIZ LS Inventář IMA název Název k.ú. č.p./č.e.
Typ

pare. Druh
pare. Parcela Podl. Nájemce funkce NS na dobu Poznámka



Příloha č. 4 - Seznam dotačních projektů dotčených změnou

SML- 00002-2021-99-53, ČI. 10., bod 4, písm. b)

Poskytovatel, reg, č. projektu, název projektu, stav projektu

Dotační projekty LČR -> VLS

• INTERREG V-A Rakousko - Česká republika, reg. č. ATCZ163, název Kulturní a 
přírodní dědictví Schwarzenberský plavební kanál — Bavorská niva/Kultur-und 
Naturerbe Schwarzenberger Schwemmkanal - Bayrische Au, v realizaci

• Operační program životní prostředí 2014-2020,
reg. č. CZ.05.4.27/0.0/0.0/19_129/0010270, název Změna druhové skladby 
jehličnatých porostů na území CHKO Křivoklátsko, v realizaci, výkon udržitelnosti
LČR

• Program rozvoje venkova 2014-2020, opatřeni 15.2.1.Ochrana a reprodukce 
genofondu lesních dřevin, sp. zn. 20/F27/108/000015, v realizaci

• Ministerstvo zemědělství ČR, Program č. 129 120 „Prevence před povodněmi II“; 
reg. č. 129 D 123 00 2Z21, název ZKT Rpety, v udržitelnosti, výkon udržitelnosti 
LČR, změna akceptována poskytovatelem

Dotační projekty VLS -> LČR

• Program 10729 Zachování a obnova historických hodnot I, reg. c. 107D291002225, 
název Lesy ČR - oprava válečných hrobů obětíprusko-rakouské války r. 1866, změna 
akceptována poskytovatelem, nově vydáno rozhodnutí na LČR

• Program rozvoje venkova 2014-2020, opatření 8.4.1. Obnova lesních porostů po 
kalamitách, reg. č. 16/002/08410/451/000219, název Mimoň 2016, v udržitelnosti, 
výkon udržitelnosti LČR, změna akceptována poskytovatelem dotace

• Program rozvoje venkova 2014-2020, opatření 8.4.1. Obnova lesních porostů po 
kalamitách, reg. č. 16/002/08410/671/000284, název Lipník n. Bečvou 2016,
v udržitelnosti, výkon udržitelnosti LČR, změna akceptována poskytovatelem dotace

• Program rozvoje venkova 2014-2020, Obnova lesních porostů po kalamitách, 
reg. č. 17/005/08410/780/000396, název Lipník n. Bečvou 2017 (LHC Bruntál),
v udržitelnosti, výkon udržitelnosti LČR, změna akceptována poskytovatelem dotace

• Program rozvoje venkova 2014-2020, Obnova lesních porostů po kalamitách, 
reg. č. 18/007/08410/151/000700, název Mimoň 2018, v udržitelnosti, výkon 
udržitelnosti LČR, změna akceptována poskytovatelem dotace

• Program rozvoje venkova 2014-2020, Obnova lesních porostů po kalamitách,
reg. č. 18/007/08410/6711000759, název Lipník n. Bečvou 2018, podepsaná Dohoda,



LES

fyzická realizace ukončena, do doby vyplacení dotace administrace ponechána YLS, 
výkon udržitelnosti LCR, změna akceptována poskytovatelem dotace

• Program rozvoje venkova 2014-2020, Obnova lesních porostů po kalamitách, 
reg. č. 20/011/08410/672/000146, název Lipník n. Bečvou 2020, administrativní 
kontrola ŽoD, do doby vyplacení dotace administrace ponechána VLS, výkon 
udržitelnosti LČR, změna akceptována poskytovatelem dotace

• Program rozvoje venkova 2014-2020, opatření 15.2.1.Ochrana a reprodukce 
genofondu lesních dřevin, sp. zn. 20/F27/436/000018, v realizaci

• Operační program životní prostředí 2014-2020,
reg. č. CZ.05.4.27/0.0/0.0/16 029/0001563, název Oprava výpusti apožeráku-Černý 
rybníkll, v udržitelnosti, výkon udržitelnosti VLS

• Operační program životní prostředí 2014-2020,
reg. č. CZ.05.4.27/0.0/0.0/18_093/0008063, název Malé vodní nádrže Lutovník a 
Knížecí, fyzická realizace dokončena, projekt v administrativním procesu, výkon 
udržitelnosti VLS

• Operační program životní prostředí 2014-2020,
reg. č. CZ.05.4.27/0.0/0.0/19 131/0010881, název Oprava MVNna Mukařovském 
potoce včetně opatření na toku, fyzická realizace dokončena, projekt 
v administrativním procesu, výkon udržitelnosti VLS

• Operační program životní prostředí 2014-2020,
reg. č. CZ.05.4.27/0.0/0.0/18_108/0008849, název Malá vodní nádrž URybníčka,
fyzická realizace dokončena, v udržitelnosti, výkon udržitelnosti VLS

• Operační program životní prostředí 2014-2020,
reg. č. CZ.1.02/6.3.00/12.17123, název Výsadba alejí Židlov II. etapa, v udržitelnosti,
výkon udržitelnosti VLS

• Operační program životní prostředí 2014-2020,
reg. č. CZ. 1.02/6.2.00/12.17420, název Opatření k regulaci a likvidaci populací 
invazních druhů rostlin WP Ralsko, v udržitelnosti, výkon udržitelnosti VLS

• Operační program životní prostředí 2014-2020,
reg. č. CZ.05.4.27/0.0/0.0/19 131/0010879, název Malá vodní nádrž Novodvorský V., 
v realizaci, výkon udržitelnosti VLS

• Operační program životní prostředí 2014-2020,
reg. č. CZ.05.4.27/0.0/0.0/19_131/0010880, název Obnova MVN Novodvorský III a 
IV., v realizaci, výkon udržitelnosti VLS




